SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 31.01.2018 |Erdffnung des Okonomatsdienstes - 1.1.3.4.04.01.01.001 2.000,00 2.000,00
2| 14.02.2018 |Postspesen - 2 Einschreibebriefe, 1 Versenden eines Perso | 2.2.1.2.01.14.002 25,60 1.974,40
3| 14.02.2018 |Instandhaltung der Maschinen und Lehrmittel - 1 Batterie | 2.2.1.1.01.02.999 21,00 1.953,40
4| 14.02.2018 |Bastelmaterial - Grundschule "Eckert" farbige Luftschlange | 2.2.1.1.01.02.999 8,98 1.944,42
51 14.02.2018 |Lebensmittel - Grundschule "Erckert" C3: Gewtlirze - Werk | 2.2.1.1.01.02.011 11,82 1.932,60
61 14.02.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert C3: Werstlick: Teitleiste und G | 2.2.1.1.01.02.999 34,29 1.898,31
7 | 14.02.2018 |Bibliotheksbiicher - Anne Frank - Diario e fumetti 2.2.1.1.01.01.001 9,90 1.888,41
8| 14.02.2018 |Lebensmittel - Thementage an der Mittelschule Tirol: "Sch | 2.2.1.1.01.02.011 40,64 1.847,77
91 19.02.2018 |Instandhaltung der Maschinen und Lehrmittel - Wartung u | 2.2.1.2.01.07.005 52,00 1.795,77

10| 19.02.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - 4. und 5. Klassen: Werksttict | 2.2.1.1.01.02.999 106,36 1.689,41
11| 20.02.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: "Flhlen wie es schmeckt": 3 Ki | 2.2.1.1.01.02.011 9,70 1.679,71
12| 20.02.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 4. A, 4. B: Bumel zum Bastelr | 2.2.1.1.01.02.999 4,48 1.675,23
13| 21.02.2018 |Reinigungsmaterial - GS Tirol: 2 Ameisenfallen 2.2.1.1.01.05.999 15,90 1.659,33
14| 21.02.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol: Bastelmaterial fiir Fasching: ver | 2.2.1.1.01.02.999 84,01 1.575,32
15| 21.02.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: Erweitertes Bildungsangebot "} | 2.2.1.1.01.02.011 153,43 1.421,89
16| 21.02.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 4. A, 4. B: Werkstick: Filzherz | 2.2.1.1.01.02.999 40,85 1.381,04
171 21.02.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: Erweitertes Bildunghsangebot ' | 2.2.1.1.01.02.011 190,89 1.190,15
18 | 22.02.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger alle Klassen: Kobalt verstarl | 2.2.1.1.01.02.999 19,00 1.171,15
19| 23.02.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert "EBA Laubsagen" - 4 Pckg d1 | 2.2.1.1.01.02.999 8,50 1.162,65
20 | 26.02.2018 |Lebensmittel - GS Tirol - alle Klassen: Zubereiten von Pop | 2.2.1.1.01.02.011 24,43 1.138,22
21| 28.02.2018 |Lebensmittel - GS Erckert Projekt "Flihlen wie es schmeck | 2.2.1.1.01.02.011 62,85 1.075,37
22 | 28.02.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger 3. A, 3. C, 2. A, 2. C: Werst | 2.2.1.1.01.02.999 50,54 1.024,83
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
231 01.03.2018 |Lebensmittel - GS Erckert Projekt "EBA Kochen": Zubereit: | 2.2.1.1.01.02.011 39,55 985,28
241 02.03.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - WeiBe Mz | 2.2.1.1.01.02.999 18,20 967,08
251 06.03.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - Montessori C1, C2: 3 Pckg. M | 2.2.1.1.01.02.999 24,25 942,83
26| 06.03.2018 |Lehrmittel fiir Integration - MS Rosegger 2. C: Uno Spielke | 2.2.1.1.01.02.999 9,99 932,84
271 06.03.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert C2: Wolle, Eisstiele, Faltpapier | 2.2.1.1.01.02.999 32,10 900,74
28 | 07.03.2018 |Bastelmaterial - NS Rosegger - MS Tirol 2. KI: 1 Metallsenl | 2.2.1.1.01.02.999 20,00 880,74
29 | 07.03.2018 |Verbrauchsmaterial - 1 Steckdose fiir den Musikraum der | | 2.2.1.1.01.02.999 13,00 867,74
30 | 08.03.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 4. A, 4. B: Vatertagsgeschenk: 6 | 2.2.1.1.01.02.999 74,69 793,05
31| 08.03.2018 |Lebensmittel - GS Tirol - EBA Kurs "cucina italiana": Zuber | 2.2.1.1.01.02.011 25,35 767,70
32| 12.03.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger: Sageblatter, Bohrer und Tre | 2.2.1.1.01.02.999 44,00 723,70
33 12.03.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - 1. D: Gestaltung der Blumen | 2.2.1.1.01.02.999 19,79 703,91
34| 12.03.2018 |Abonnement - MS Rosegger - Abonnement Alto Adige - 01 | 2.2.1.1.01.01.001 83,82 620,09
351 13.03.2018 |Lebensmittel - GS Erckert - EBA Kurse: Zubereitung von C | 2.2.1.1.01.02.011 46,23 573,86
36| 14.03.2018 |Lehrmittel Integration - MS Rosegger: Kalenderuhr fir ein | 2.2.1.1.01.02.999 19,99 553,87
37| 14.03.2018 |Reprasentationsausgaben - Kleiner Imbiss fir den Besuch | 2.2.1.1.01.02.009 87,98 465,89
38| 15.03.2018 |Lebensmittel - GS Erckert 1.A B D: Projekt "Fihlen wie es | 2.2.1.1.01.02.011 29,61 436,28
39| 15.03.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert C3: Flr Vatertagsgeschenk: E | 2.2.1.1.01.02.999 38,17 398,11
40| 15.03.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger, MS Tirol: 2. Klassen: Nasss | 2.2.1.1.01.02.999 18,00 380,11
41| 19.03.2018 |Reprasentationsausgaben - Besuch der Zaungéste Interna | 2.2.1.1.01.02.009 370,00 10,11

Summe Periode 1 2.000,00 1.989,89 10,11
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 10,11 10,11

1] 19.03.2018 |1. Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.989,89 2.000,00
21 19.03.2018 |Postspesen - 1 eingeschriebener Brief 2.2.1.2.01.14.002 5,95 1.994,05
31 19.03.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: Projekt "Gesunde Ernahrung": 2.2.1.1.01.02.011 12,61 1.981,44
41 19.03.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Tirol: | 2.2.1.1.01.02.999 18,60 1.962,84
51 19.03.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol - Wahlfach "Kreativwerkstatt": W | 2.2.1.1.01.02.999 20,56 1.942,28
61 19.03.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - MS Rose¢ | 2.2.1.1.01.02.999 26,52 1.915,76
71 20.03.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 5. Klasse: Vatertagsgeschenk: Sc | 2.2.1.1.01.02.999 16,40 1.899,36
81 20.03.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 2. AB: Osterbastelei: Tontopf, Sty | 2.2.1.1.01.02.999 14,40 1.884,96
91 21.03.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - 5. AB: Klebepunkte fiir Verst | 2.2.1.1.01.02.999 14,91 1.870,05
10 | 23.03.2018 |Bastelmaterial - Gs Erckert - Montessori C1: Vatertagsges: | 2.2.1.1.01.02.999 9,36 1.860,69
11| 27.03.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Ercke | 2.2.1.1.01.02.999 8,80 1.851,89
12| 27.03.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol - EBA Kurse: Kreativwerkstatt": ( | 2.2.1.1.01.02.999 11,10 1.840,79
13| 28.03.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Ercke | 2.2.1.1.01.02.999 26,98 1.813,81
14| 29.03.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger: Eba Kurs "Chemie": Atomn | 2.2.1.1.01.02.999 25,00 1.788,81
15| 29.03.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - MS Rose( | 2.2.1.1.01.02.999 18,00 1.770,81
16 | 06.04.2018 |Lehrmittel - Integration - MS Rosegger: Pesi massimi, Lal | 2.2.1.1.01.02.999 27,84 1.742,97
17 | 06.04.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - C4: Faschingsbastelei, Blume¢ | 2.2.1.1.01.02.999 15,44 1.727,53
18 | 06.04.2018 |Bastelmaterial - MS Rosgger: 2. KLasse: 240er Nass-Schle | 2.2.1.1.01.02.999 23,00 1.704,53
19| 11.04.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: Basteln von Wollbommel: 3V | 2.2.1.1.01.02.999 4,50 1.700,03
20| 12.04.2018 |Postspesen - Versenden von 2 Einschreiberiefen 2.2.1.2.01.14.002 11,45 1.688,58
21 [ 17.04.2018 |Lebensmittel - GS Tirol: Tementage: Zubereitung von Apfe | 2.2.1.1.01.02.011 20,91 1.667,67
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
221 17.04.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Ercke | 2.2.1.1.01.02.999 3,78 1.663,89
23| 18.04.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 4. AB: Osterbastelei: Eier aus Ku | 2.2.1.1.01.02.999 64,50 1.599,39
24| 18.04.2018 |Lebensmittel - GS Tirol: Wahlfach "Gemeinsam kreativ": C | 2.2.1.1.01.02.011 46,57 1.552,82
251 18.04.2018 |Lebensmittel - GS Tirol: Thementage - Gruppe 4: Scheiter | 2.2.1.1.01.02.011 45,10 1.507,72
26| 18.04.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol: Thementage: Pappmache-Berge | 2.2.1.1.01.02.999 23,55 1.484,17
27 | 18.04.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - MS Rose¢ | 2.2.1.1.01.02.999 4,00 1.480,17
28| 19.04.2018 |Reinigungsmaterial - GS Erckert: Saubsaugersacke 2.2.1.1.01.05.006 14,90 1.465,27
29 | 19.04.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol: verschiedenes Krepppapier fir d | 2.2.1.1.01.02.999 12,75 1.452,52
30 | 20.04.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger - Nylon fiir Mechanikversuct | 2.2.1.1.01.02.999 4,50 1.448,02
31| 23.04.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger: Korkplatten in Streifen zuge | 2.2.1.1.01.02.999 52,88 1.395,14
32| 24.04.2018 |Postspesen - 100 Briefmarken & 0,95 € 2.2.1.2.01.14.002 95,00 1.300,14
33| 26.04.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 1. - 5 Klasse- Wahlfach: Bambus' | 2.2.1.1.01.02.999 24,55 1.275,59
34| 26.04.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol: Holzperlen, Pfeifenputzer, Bleisti | 2.2.1.1.01.02.999 6,66 1.268,93
35| 26.04.2018 |Ausgaben flir Reinigungsmaschinen und -gerate - 1 Staub | 2.2.1.1.01.05.999 139,90 1.129,03
36| 26.04.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger - PQ Kurs "Giochi di strada" | 2.2.1.1.01.02.999 15,98 1.113,05
37| 26.04.2018 |Lebensmittel - MS Rosegger - Themenwoche "Fit und gest | 2.2.1.1.01.02.011 23,75 1.089,30
38| 26.04.2018 |Pausenhofspiele - GS Erckert: Neopeen Catschballspiel, Gt | 2.2.1.1.01.02.999 51,94 1.037,36
39 | 26.04.2018 |Ausgaben fiir den Schulgarten - MS Rosegger: Setzlinge fi | 2.2.1.1.01.02.999 28,10 1.009,26
40 | 26.04.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - 2. A: Muttertagsgeschenk - [ | 2.2.1.1.01.02.999 6,42 1.002,84
41| 27.04.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 5. AB: Muttertagsgeschenk: S | 2.2.1.1.01.02.999 41,30 961,54
42| 27.04.2018 |Ausgaben fiir kleinere Ankéaufe fir Einrichtung - 1 Leiter f{ | 2.2.1.1.01.02.005 90,00 871,54
43| 02.05.2018 |Einkauf Bastelmaterial - MS Rosegger:Thementage "Gioch | 2.2.1.1.01.02.999 15,98 855,56
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
44 | 03.05.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger: fiir die Themenwoche "Kree | 2.2.1.1.01.02.999 29,30 826,26
45| 04.05.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: Thema: Listen schreiben (Einke | 2.2.1.1.01.02.011 6,28 819,98
46 | 07.05.2018 |Postspesen - Versenden von Einschreibebrief 2.2.1.2.01.14.002 5,95 814,03
47 1 07.05.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: C3 Filzrose flir Muttertag: Filz | 2.2.1.1.01.02.999 8,08 805,95
48 | 08.05.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich - 2. und 3. Klassen: Herstellunc | 2.2.1.1.01.02.999 7,14 798,81
49| 09.05.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol: Muttertagsgeschenk: Bast, Holz | 2.2.1.1.01.02.999 23,90 774,91
50| 14.05.2018 |Toner - GS Erckert - Matteottistr.: Toner flir Kopiermaschin | 2.2.1.1.01.02.001 85,00 689,91
51| 14.05.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 5. AB: Muttertagsgeschenk:He | 2.2.1.1.01.02.999 8,10 681,81
521 16.05.2018 |Instandhaltung der Maschinen und Lehrmittel - MS Tirol: F | 2.2.1.2.01.07.005 20,00 661,81
53| 16.05.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 2. B: Muttertagsgeschenk - rote ! | 2.2.1.1.01.02.999 12,80 649,01
54| 16.05.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol - 4.AB: Muttertagsgeschenk: Sto | 2.2.1.1.01.02.999 130,50 518,51
55| 16.05.2018 |Lebensmittel - GS Erckert - fiir alle ersten Klassen 45 Schi | 2.2.1.1.01.02.011 56,06 462,45
56 | 16.05.2018 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetriieb - MS Tirol: kleiner | 2.2.1.1.01.02.999 9,09 453,36
571 16.05.2018 |Lebensmittel - MS Tirol - 28 Schiiler: Projekttag "Muffins - | 2.2.1.1.01.02.011 43,97 409,39
58| 16.05.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: Projekt "Fiuhlen wie es schmecl | 2.2.1.1.01.02.011 30,75 378,64
59| 18.05.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 1. B: Vatertagsgeschenk: Schlis: | 2.2.1.1.01.02.999 63,71 314,93
60 | 18.05.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 1. B: Muttertagstheater: Requisit | 2.2.1.1.01.02.999 28,65 286,28
61| 18.05.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 1. B: Osterhase aus Papiertiiten: | 2.2.1.1.01.02.999 12,10 274,18
62 | 18.05.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 1. B: Minimosaik fiir Muttertagsg | 2.2.1.1.01.02.999 33,97 240,21
63| 22.05.2018 |Lebensmittel - GS Erckert 4. A, 4. B - 42 Schiiler "Themer | 2.2.1.1.01.02.011 14,82 225,39
64 | 22.05.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert C2: Thementage: Tischdecken | 2.2.1.1.01.02.999 34,13 191,26

Summe Periode 2 2.000,00 1.808,74 191,26
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 191,26 191,26

1| 23.05.2018 |2. Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.808,74 2.000,00
2| 23.05.2018 |Schule am Bauernhof - GS Sinich: 3., 4., und 5. Klasse: B¢ | 2.2.1.2.01.02.005 220,00 1.780,00
3] 23.05.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: 5. A, 5. B: Holz- Laubsagarbe | 2.2.1.1.01.02.999 32,97 1.747,03
4| 23.05.2018 |Lebensmittel - GS Erckert - 42 Schiler: Thementage "Ges | 2.2.1.1.01.02.011 58,60 1.688,43
51 23.05.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: 42 Schiiler: Thementage "Gest | 2.2.1.1.01.02.011 55,53 1.632,90
6| 23.05.2018 |Lebensmittel - GS Sinich: Projekt "Schule am Bauernhof" - | 2.2.1.1.01.02.011 354,15 1.278,75
7 | 30.05.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol - 2. AB: Muttertagsgeschenk: 25 | 2.2.1.1.01.02.999 15,00 1.263,75
81 30.05.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger: 2. AC, 3. AC: Schlisselanhi | 2.2.1.1.01.02.999 52,27 1.211,48
91 31.05.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Ercke | 2.2.1.1.01.02.999 13,00 1.198,48
10| 31.05.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger: Pauspapier fir Linoldrucke | 2.2.1.1.01.02.999 10,88 1.187,60
11| 01.06.2018 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 18,60 1.169,00
12| 04.06.2018 |Lebensmittel - GS Sinich: Projekt "Mit Bauerinnen wertvol | 2.2.1.1.01.02.011 55,89 1.113,11
13| 04.06.2018 |Lebensmittel - GS Sinich - 2./3.Klasse: Ernahrungslehre - | 2.2.1.1.01.02.011 13,06 1.100,05
14 | 04.06.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich - 1. Klasse: Basteln von Fenste | 2.2.1.1.01.02.999 9,61 1.090,44
15| 05.06.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol: DIN A 4 Kartone fiir Kangru-Dip | 2.2.1.1.01.02.999 28,50 1.061,94
16 | 14.06.2018 |Lehrmittel - MS Rosegger: Lautsprecher SONY SPK WLS - | 2.2.1.1.01.02.999 210,22 851,72
17 | 19.06.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - Schliisse | 2.2.1.1.01.02.999 18,00 833,72
18| 19.06.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich - Hausaufgabenkarten - Lehrka | 2.2.1.1.01.02.999 20,64 813,08
19| 20.06.2018 |Lebensmittel - MS Rosegger: Eisessen als Preis fir die Sie | 2.2.1.1.01.02.011 20,00 793,08
20| 20.06.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol: Werkstiick: Kette: 7 Ringverschl | 2.2.1.1.01.02.999 11,20 781,88
21| 20.06.2018 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 4,00 777,88
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22| 22.06.2018 |Lebensmittel - GS Erckert 3. AB- Projekt "Fihlen wie es sc | 2.2.1.1.01.02.011 70,73 707,15
23| 25.06.2018 |Postspesen - 1 Einschreibebrief 2.2.1.2.01.14.002 5,00 702,15
24| 26.06.2018 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 13,50 688,65
25| 26.06.2018 |Ausgaben fir Reinigungsmaschinen und -gerate - GS Erck | 2.2.1.1.01.05.999 193,00 495,65
26| 27.06.2018 |Bibliotheksblicher - MS Rosegger: 1 Arabisch - Deutsch Wi | 2.2.1.1.01.01.001 22,00 473,65
27 | 28.06.2018 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 37,50 436,15
28| 29.06.2018 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 26,00 410,15
29| 02.07.2018 |Lebensmittel - MS Rosegger: Ubertritt der Grundschiiler ai | 2.2.1.1.01.02.011 13,33 396,82
30 | 30.07.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - Duplizierc | 2.2.1.1.01.02.999 2,00 394,82
31| 02.08.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Matte | 2.2.1.1.01.02.999 22,80 372,02
321 10.08.2018 |Reinigungsmaterial - GS Erckert: Filz fir Bamke und Stihl | 2.2.1.1.01.05.999 11,00 361,02
33| 10.08.2018 |Postspesen - Versenden eines Personalfaszikels 2.2.1.2.01.14.002 15,85 345,17
34| 14.08.2018 |Postspesen - 20 Briefmarken a 0,15 €, 200 Briefmarken ¢ | 2.2.1.2.01.14.002 223,00 122,17
35| 16.08.2018 |Postspesen - 1 Einschreibebrief 2.2.1.2.01.14.002 6,50 115,67
36| 20.08.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 3. AB: Werkstlick: Lesezeicher | 2.2.1.1.01.02.999 33,50 82,17
37| 23.08.2018 |Postspesen - Versenden von Personalfaszikeln 2.2.1.2.01.14.002 43,85 38,32

Summe Periode 3 2.000,00 1.961,68 38,32
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 38,32 38,32

1| 24.08.2018 |Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.961,68 2.000,00
2] 29.08.2018 |Reinigung Teppiche - Renigung aller Teppiche der Montess | 2.2.1.1.01.05.999 480,00 1.520,00
31 29.08.2018 |Bibliotheksbiicher - 1 Buch fir die Direktionsbibliothek: "W | 2.2.1.1.01.01.001 17,73 1.502,27
4 | 30.08.2018 |Postspesen - Versenden eines Personalfaszikels 2.2.1.2.01.14.002 10,10 1.492,17
51 31.08.2018 |Duplizieren eines Schlussels - 1 Schlissel - GS Sinich 2.2.1.1.01.02.999 2,00 1.490,17
6| 03.09.2018 |Bastelmaterial - Erckert - 1. Klassen: Farben fiir Bastelarb | 2.2.1.1.01.02.999 53,20 1.436,97
71 03.09.2018 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 37,98 1.398,99
81 03.09.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Ercke | 2.2.1.1.01.02.999 3,00 1.395,99
91 05.09.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - MS Rose¢ | 2.2.1.1.01.02.999 40,00 1.355,99
10 | 05.09.2018 |Lebensmittel - GS Sinich: 4 Pckg. Gelierzucker fiir die Zub | 2.2.1.1.01.02.011 6,40 1.349,59
11| 05.09.2018 |Ankauf von kleineren Kiichengeraten - GS Erckert: Kiicher | 2.2.1.1.01.02.999 147,88 1.201,71
12| 07.09.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Ercke | 2.2.1.1.01.02.999 21,13 1.180,58
13| 10.09.2018 |Verbrauchsmaterial flir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb | 2.2.1.1.01.02.999 4,90 1.175,68
14| 11.09.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert C2: fliir den Experimentierbere | 2.2.1.1.01.02.999 11,71 1.163,97
15| 12.09.2018 |Erste Hilfe Material - GS Erckert: Pflaster versch. GroBen ( | 2.2.1.1.01.05.999 30,10 1.133,87
16| 13.09.2018 |Lehrmittel fir Integration - GS Sinich Integration: 1 10er | 2.2.1.1.01.02.999 27,07 1.106,80
17| 13.09.2018 |Ankauf von Musikinstrumenten - MS Rosegger: Lautsprect | 2.2.1.1.01.02.999 318,00 788,80
18 | 14.09.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - 1 Pckg. F | 2.2.1.1.01.02.999 30,00 758,80
19| 17.09.2018 |Postspesen - Versenden 1 Personalfaszikels 2.2.1.2.01.14.002 15,85 742,95
20| 17.09.2018 |Lebensmittel - GS Sinich 2. und 3. Klassen: Projekt "Gesu | 2.2.1.1.01.02.011 86,56 656,39
211 17.09.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich 4./ 5. Klasse: Fotorahmen - Ku' | 2.2.1.1.01.02.999 30,50 625,89
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
221 17.09.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert Montessori C2: Knipfen von A | 2.2.1.1.01.02.999 45,00 580,89
23] 18.09.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger/ MS Tirol - 3. Klassen: 1,3 k | 2.2.1.1.01.02.999 36,00 544,89
24| 18.09.2018 |Instandhaltung der Maschinen und Lehrmittel - MS Rosegc | 2.2.1.2.01.07.005 12,00 532,89
251 18.09.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 3. AB: Bastelfilz, Holzstédbe, W | 2.2.1.1.01.02.999 13,80 519,09
26| 19.09.2018 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 23,98 495,11
27| 20.09.2018 |Lehrmittel fir Integration - GS Sinich - Spiele fiir einen Ini | 2.2.1.1.01.02.999 116,93 378,18
28| 20.09.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 2. A: Baumwollkordel, versch. Pe | 2.2.1.1.01.02.999 11,80 366,38
29 | 20.09.2018 | Zeitschriftenabonnement - MS Rosegger - 1 Abo Alto Adigt | 2.2.1.1.01.01.001 73,62 292,76
30| 21.09.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - 2.A B D - 43 Tragtasche, 43 | | 2.2.1.1.01.02.999 57,00 235,76
31| 25.09.2018 |Abonnement - MS Rosegger - Zeitschriften-Abonnement Fi | 2.2.1.1.01.01.001 3,50 232,26
32| 28.09.2018 |Bibliotheksblicher - MS Rosegger- Lehrerbibliothek: Begab | 2.2.1.1.01.01.001 17,60 214,66
331 01.10.2018 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 8,82 205,84
34| 04.10.2018 |Ausgaben fiir Dienstbekleidung - 2 Arbeitsschiirze 2.2.1.1.01.02.004 50,00 155,84
351 05.10.2018 |Lebensmittel - Traubenzucker fiir die Care-Team-Koffer 2.2.1.1.01.02.011 16,40 139,44
36| 05.10.2018 |Bastelmaterial - Integration - Sperrplatte fur Italienisch Pt | 2.2.1.1.01.02.999 6,30 133,14
371 05.10.2018 |Lehrmittel - Schiiler mit Migrationshintergrund - 1 Wértert | 2.2.1.1.01.02.999 52,80 80,34
38| 08.10.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - Montessori C4 : Materialien f | 2.2.1.1.01.02.999 52,54 27,80

Summe Periode 4 2.000,00 1.972,20 27,80
23.01.2024 - 09:18 9/14




SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 27,80 27,80

1] 10.10.2018 |4. Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.972,20 2.000,00
21 10.10.2018 |Verbrauchsmaterial flir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 11,00 1.989,00
31 12.10.2018 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 29,25 1.959,75
4112.10.2018 |Dienstbekleidung - Arbeitsschuhe 2.2.1.1.01.02.004 49,00 1.910,75
51 12.10.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 5. Kl.: Stationenarbeit zur Stei | 2.2.1.1.01.02.999 24,70 1.886,05
61 12.10.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 5. Kl.: Stationenarbeit zur Stei | 2.2.1.1.01.02.999 15,00 1.871,05
7112.10.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: Wahlfach "Rechenmaschinen" | 2.2.1.1.01.02.999 32,19 1.838,86
8(12.10.2018 |Lehrmittel - DS Sinich: 1 Playway Sudtriol DVD 2.2.1.1.01.02.999 72,11 1.766,75
9(12.10.2018 |Lehrmittel - GS Tirol: Findefix - Worterbuch fiir die Grunds | 2.2.1.1.01.02.999 19,80 1.746,95
10 | 15.10.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich: 1 Pckg. Wackelaugen, 2 Pckg. 2.2.1.1.01.02.999 9,81 1.737,14
11| 15.10.2018 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.001 15,98 1.721,16
12| 15.10.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich: 6 Pck. Wolle, 3 Pckg. Gummibi | 2.2.1.1.01.02.999 10,11 1.711,05
13| 16.10.2018 |Bibliotheksblicher - GS Erckert: Blicher fir die Lehrerbiblic | 2.2.1.1.01.01.001 49,00 1.662,05
14| 16.10.2018 |Bibliotheksblicher - Direktionsbibliothek: Genial! Mathem: | 2.2.1.1.01.01.001 19,00 1.643,05
151 16.10.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: Wahlfach "Krauterwerkstatt: H | 2.2.1.1.01.02.011 135,32 1.507,73
16| 17.10.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - Bastelmaterialien "Tag der K | 2.2.1.1.01.02.999 85,40 1.422,33
17| 18.10.2018 |Verbrauchsmaterial flir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 131,89 1.290,44
18 | 18.10.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger - alle 2. Klassen: 2 Kompor | 2.2.1.1.01.02.999 14,00 1.276,44
19 19.10.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: "Tag der Kiinster" Herstellen 2.2.1.1.01.02.999 97,30 1.179,14
20| 19.10.2018 |Bastelmaterial - MS Tirol: EBA Kurs "Arbeiten mit Gips unc | 2.2.1.1.01.02.999 26,50 1.152,64
21| 22.10.2018 |Bastelmaterial - Mittelschule Rosegger und Tirol: 2 Wassel | 2.2.1.1.01.02.999 88,73 1.063,91

23.01.2024 - 09:18
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REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 23.10.2018 |Lehrmittel - GS Erckert: 10 Stoppuhren & 10,00 fur "Lese | 2.2.1.1.01.02.999 100,00 963,91
23] 25.10.2018 |Lehrmittel fiir Integration - MS Rosegger - Arbeitshefte Mz | 2.2.1.1.01.02.999 31,80 932,11
24| 25.10.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: Thementage "Malen wie die K | 2.2.1.1.01.02.999 53,10 879,01
251 29.10.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - MS Rosec | 2.2.1.1.01.02.999 14,50 864,51
261 05.11.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert - Thementage: "Tag der Kinst | 2.2.1.1.01.02.999 8,54 855,97
271 05.11.2018 |Bastelmaterial - GHS Tirol: Bastelarbeiten mit Bleistiften: 2.2.1.1.01.02.999 35,67 820,30
28| 06.11.2018 |Lebensmittel fir den Englischunterricht - MS Tirol: Smile E | 2.2.1.1.01.02.999 78,94 741,36
291 07.11.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - MS Rose¢ | 2.2.1.1.01.02.999 19,00 722,36
30| 08.11.2018 |Ausgaben fir Dienstbekleidung - 1 Paar Arbeitsschuhe 2.2.1.1.01.02.004 47,00 675,36
31| 08.11.2018 |Lebensmittel - GS Tirol: Thementage "Powerfood": Zubere | 2.2.1.1.01.02.011 81,33 594,03
32 [ 08.11.2018 |Ankauf von kleineren Sportgeraten - MS Rosegger: 12 Voll | 2.2.1.1.01.02.012 227,88 366,15
331 08.11.2018 |Lehrmittel - GS Erckert: 10 Stoppuhren fiir "Lesen das Tra | 2.2.1.1.01.02.999 200,00 166,15
34 08.11.2018 |Lebensmittel - GS Tirol: Thementage: "Kochen": Zubereite | 2.2.1.1.01.02.999 12,94 153,21
35| 14.11.2018 |Lehrmittel - MS Rosegger - Klavierpedal 2.2.1.1.01.02.999 35,00 118,21
36| 19.11.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol: Basteln von St. Martin-Laternen | 2.2.1.1.01.02.999 25,50 92,71
371 22.11.2018 |Duplizieren eines Schllssels - MS Riosegger: Duplizieren ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 4,50 88,21
38| 23.11.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich - 1. Klasse: 8 Kartone (5 schwe | 2.2.1.1.01.02.999 7,92 80,29
39| 23.11.2018 |Lebensmittel - Brotbacken: Hefewdirfel, Brotklee, verschie | 2.2.1.1.01.02.999 8,46 71,83
40| 23.11.2018 |Postspesen - Versenden 1 Personalfaszikels 2.2.1.2.01.14.002 12,15 59,68
41| 23.11.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger: Werkstiick: Weihnachtskale | 2.2.1.1.01.02.999 49,10 10,58
421 23.11.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger: 2 Pfeifenputzer, Holzperlen | 2.2.1.1.01.02.999 5,70 4,88

Summe Periode 5 2.000,00 1.995,12 4,88
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 6

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 4,88 4,88

1|23.11.2018 |5. Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.995,12 2.000,00
21 23.11.2018 |Pausenhofspiele - GS Erckert: 1 Frisbee, Zielscheibe, Ersal | 2.2.1.1.01.02.999 50,94 1.949,06
31]26.11.2018 |Bastelmaterial - MS Rosegger: 3. A, 3. C: Werkstlick: Krip | 2.2.1.1.01.02.999 41,60 1.907,46
4| 26.11.2018 |Dienstbekleidung - MS Rosegger - 2 Arbeitsmantel (Techni | 2.2.1.1.01.02.004 35,00 1.872,46
5126.11.2018 |Lebensmittel - MS Rosegger: Pflichtquote: "Treffpunkt Kiic | 2.2.1.1.01.02.011 119,85 1.752,61
61 27.11.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Tirol: | 2.2.1.1.01.02.999 32,76 1.719,85
7127.11.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 3. B: Lederband, Goldperlen, Ho | 2.2.1.1.01.02.999 40,35 1.679,50
81 27.11.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 3. AB: Weihnachtsbastelei (Ad | 2.2.1.1.01.02.999 21,90 1.657,60
9127.11.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: C 2: Weihnachtsgeschenk: Bz | 2.2.1.1.01.02.999 37,38 1.620,22
10| 27.11.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: Projekt "Fihlen wie es schmecl | 2.2.1.1.01.02.011 79,52 1.540,70
11| 28.11.2018 |Ausgaben fiir Sporttatigkeiten - MS Rosegger / Turnhalle . | 2.2.1.1.01.02.012 117,80 1.422,90
121 29.11.2018 |Postspesen - Versand Personalfaszikel 2.2.1.2.01.14.002 12,15 1.410,75
13| 03.12.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich: Werkstiick: Weihnachtswichtel | 2.2.1.1.01.02.999 20,21 1.390,54
14| 03.12.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert C2: Weihnaschtsgeschenk: Gli | 2.2.1.1.01.02.999 42,10 1.348,44
15| 03.12.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert C2, EBA, Projekttag: Werkstlic | 2.2.1.1.01.02.999 27,15 1.321,29
16| 05.12.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: Weihnachtsgeschenk: Weihn | 2.2.1.1.01.02.999 21,67 1.299,62
17| 05.12.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert 1. A, 1. B: Werkstiick: Herz fi | 2.2.1.1.01.02.999 23,18 1.276,44
18 | 06.12.2018 |Ausgaben fiir Zubehor fir Lehrmittel und Gerate - MS Tiro | 2.2.1.1.01.02.999 99,00 1.177,44
19| 06.12.2018 |Lehrmittel - GS Sinich 3 Radiorecorder (2 Maiestic - 1 Trev | 2.2.1.1.01.02.999 212,79 964,65
20| 06.12.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich: Herstellung einer Weihnachtsk | 2.2.1.1.01.02.999 27,60 937,05
211 06.12.2018 |Bibliotheksblicher - GS Sinich: 1 Hinter verzauberten Fens | 2.2.1.1.01.01.001 26,00 911,05

23.01.2024 - 09:18 12/14




SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 6

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
221 06.12.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Ercke | 2.2.1.1.01.02.999 58,99 852,06
23| 06.12.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol 25 kg Ton 2.2.1.1.01.02.999 15,00 837,06
24| 07.12.2018 |Postspesen - 2 Stempelmarken & 32,00 fir die Ausdrucke | 2.2.1.2.01.14.002 64,00 773,06
251 07.12.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: C1: Stofftaschen fiir Stoffdruc | 2.2.1.1.01.02.999 92,90 680,16
261 07.12.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: 12 rote Kartone fiir Adventsfe | 2.2.1.1.01.02.999 14,40 665,76
271 07.12.2018 |Lebensmittel - MS Roesgger: EBA Kurs: "Kreativ in den He | 2.2.1.1.01.02.011 99,51 566,25
281 10.12.2018 |Lebensmittel - GS Sinich: Nisse fiir die Nikolauskorbe 2.2.1.1.01.02.011 11,96 554,29
291 10.12.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich - 1. Klasse: Werkstiick: Engel a | 2.2.1.1.01.02.999 15,60 538,69
30| 11.12.2018 |Reparatur Lehrmittel - GS Erckert: Reparatur Radio CD Gr | 2.2.1.2.01.07.005 60,00 478,69
31(11.12.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: 1. A - Projekt "Flihlen wie es sc¢ | 2.2.1.1.01.02.011 40,35 438,34
321 11.12.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: 1. A, 1. B: 4 bunte Bastelwoll | 2.2.1.1.01.02.999 9,50 428,84
331 11.12.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: 1. B: "Projekt - Fiihlen wie es s | 2.2.1.1.01.02.011 29,20 399,64
34| 11.12.2018 |Bastelmaterial - GS Erckert: C1: Weihnachtsgeschenk: "Bi | 2.2.1.1.01.02.999 40,18 359,46
35| 14.12.2018 |Lebensmittel - GS Erckert C3/4 C1/2: Fach Englisch - Ame | 2.2.1.1.01.02.011 42,12 317,34
36 | 14.12.2018 |Lebensmittel - GS Erckert 4. A, 4. B: Projekt "Fihlem wie | 2.2.1.1.01.02.011 27,47 289,87
37| 14.12.2018 |Zeitungsabonnement - MS Rosegger: Giornale focus juniol | 2.2.1.1.01.01.001 3,50 286,37
38| 14.12.2018 |Integration - MS Rosegger: Mathematik: einfache Ubungs| | 2.2.1.1.01.01.001 24,90 261,47
39| 14.12.2018 |Lebensmittel - GS Erckert: Zubereitung von gesunder Jau: | 2.2.1.1.01.02.011 7,08 254,39
40 | 14.12.2018 |Bastelmaterial - GS Tirol - 3.A/B: Basteln der Weihnachsts | 2.2.1.1.01.02.999 25,35 229,04
41| 17.12.2018 |Postspesen - Versand Personalfaszikel 2.2.1.2.01.14.002 15,85 213,19
42| 17.12.2018 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - MS Rose¢ | 2.2.1.1.01.02.999 3,95 209,24
43| 17.12.2018 |Eintritte und Schlittschuhverleih - GS Erckert 1. Aund 1. F | 2.2.1.2.01.02.005 149,70 59,54
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44 1 18.12.2018 |Bastelmaterial - GS Sinich 4./5. Klasse: Werkstlick: Gipssc | 2.2.1.1.01.02.999 18,80 40,74
451 18.12.2018 |Postspesen - Versand Personalfaszikel 2.2.1.2.01.14.002 15,85 24,89
Summe Periode 6 2.000,00 1.975,11 24,89
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